



Vejledning Lokaletilskud

Allerød Kommune har hvert år et samlet budget til lokaletilskud og aktivitetstilskud, og forvaltningen håndterer altid afregning af det forgangne års tilskud inden der beregnes og udbetales tilskud. Lokaletilskud udbetales først, inden restbudgettet udbetales som aktivitetstilskud.

Det er derfor vigtigt at fristerne overholdes. Det betyder desværre også at overskridelse af frister eller mangelfuld afregning kan medføre, at man som forening vil modtage krav om tilbagebetaling af lokaletilskud, modregning i nyt tilskud, eller opkrævning.

Afregning og dokumentationskrav i forbindelse med Lokalestilskud 2024

Du finder "*Afregningsskema for "Lokaletilskud 2024" og "aktivitetstime opgørelsesskema"*", via nedenstående link, her findes også Allerød Kommunes retningslinjer for tilskud.

[Afregning af Lokaletilskud 2024 - Allerød Kommune](#)

På næste side er der en oversigt over den nødvendige dokumentation ved afregning af Lokaletilskud for 2024.

Dokumentationen skal uploades i foreningsportalen under:

- På foreningens forside i foreningsportalen, under fanen "**Krav til foreningen**"
- Find dernæst det *relevante "Dokument emne"* tryk på det og upload dernæst dokumentet her.

Bemærk har du uploadet et dokument og opfyldt kravet i foreningsportalen, f.eks. "Referat af generalforsamling", skal dette kun gøres en enkelt gang, selvom foreningen både ansøger om aktivitetstilskud og lokaletilskud.

Husk at sikre og tjekke, at dokumentet lever op til de stillede krav, du kan læse mere om hvilke krav der gælder for de forskellige dokumenter i nedenstående tabel f.eks. krav om underskrifter mm.

Når dokumenterne er uploadet, må du gerne kontrollere om filerne er læsbare og intakte.

Via nedenstående link finder du en guide til hvordan du uploader dokumenter på foreningsportalen

[Vejledning til upload af dokumenter på foreningsportalen.](#)

Dokument emne	Dokument navn i Foreningsportalen	Krav til dokument
Lokaletilskud: Afregning (dokumenter)	<i>Afregningsskema - Lokaletilskud for 2024</i>	Skal være underskrevet af formand og kasserer. Afregningsskemaet er et Excel ark med to faner. Fane 1, selve afregningsskemaet hvori de gule felter skal udfyldes. Fane 2, en opgørelse af udgifter til ordinær vedligeholdelse hvorfra summen automatisk overføres til cellen ordinær vedligeholdelse i selve afregningsskemaet (fane 1).
Lokaletilskud: Lejekontrakt og betaling (dokumenter)	<i>Lejekontrakter & betalingsdokumentation for 2024</i>	Lejekontrakt/-er skal være underskrevet. Det skal tydeligt fremgå af hver enkelt lejekontrakt hvor mange deltagere over og under 25 år, lejeperiode, lejepris samt antal aktivitetstimer, der er medtaget i afregningen for den pågældende lejekontrakt. Derudover skal der vedlægges betalingsdokumentation for betaling af lejen. Kontrakter skal uploades som en samlet fil . Er der udfordringer anvendes kontakt til forvaltningen.
Lokaletilskud: Aktivitetstimeopgørelse (dokumenter)	<i>Aktivitetstimeopgørelse for 2024</i>	Oversigten skal være underskrevet af samtlige bestyrelsesmedlemmer
Referat af foreningens generalforsamling	<i>Referat af generalforsamling afholdt i 2024</i>	Generalforsamlingens godkendelse af årsregnskab

		2023 skal fremgå af referatet. Referatet skal være underskrevet af dirigent og formand.
Årsregnskab (tilskudsforeninger)(dokumenter)	<i>Årsregnskab for 2024</i>	Årsregnskabet skal være underskrevet af revisor og samtlige bestyrelsesmedlemmer. Af årsregnskabet skal leje- og/eller driftsudgifter for de private lokaler og de samlede kontingentindtægter fremgå tydeligt.
Årsberetning (tilskudsforeninger)(dokumenter)	<i>Årsberetning for 2024</i>	En beskrivelse af året der gik. Er som oftest en del af referat fra generalforsamlingen og så uploades referatet bare 2 gange.

Ansøge om Lokaletilskud 2025

For at ansøge om lokaletilskud for 2025, skal Lokaletilskuds ansøgningskemaet udfyldes og uploades på foreningsportalen, du finder lokaletilskuds ansøgningskemaet via dette link.

[Ansøgning om Lokaletilskud 2025 – Allerød Kommune](#)

Lokaletilskud for indeværende kalenderår udbetales den 1. maj efter afregning af tilskud for sidste kalenderår.

Har du spørgsmål vedrørende ansøgning og afregning af lokaletilskud kan du kontakte os på e-mail på booking@alleroed.dk